
Makita México S.A de C.V.

www.makita.com.mx

Desbrozadora de gasolina EM2653LH
Empuñadura de goma suave 
proporciona mayor comodidad y
control mientras minimiza la 
fatiga y dolor en las manos

· Para un usuario profesional, el tipo de 
maniobrabilidad es superior para 
aplicaciones de trabajo pesado en el 
sector forestal y el área de construcción 
en obra.

· Funcionamiento a bajo costo.

El equipo estándar (accesorios), las especi�caciones y la fotografía pueden variar. Los accesorios pueden no estar incluidos desde origen con las herramientas aunque se indiquen en esta �cha técnica.

Hoja de metal, cubierta de cuchilla, cabeza de corte de nylon, conjunto de
banda, controlador de caja, llave hex, bolsa de accesorios, botella de aceite.      

25.4 cc 
0.77kW
0.6 L
M10x1.25LH

5,1kg (11,2lbs)

Desplazamiento
Poder del motor
Tanque de combustible
Tamaño del eje
Dimensiones (L x A x A)
Peso neto

1,765x368s293mm(69-1/2”x14-1/2”x11-1/2”)

25.4 cc


